АДМИНИСТРАЦИЯ  УБИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _____2024 г.                              с.Убинское                                    № ____
О внесении изменений  в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 30.01.2024г. №33-па "Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Убинского района Новосибирской области в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Убинского района Новосибирской области на 2024-2026 годы" "
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Убинского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление   администрации Убинского  района Новосибирской области от 30.01.2024г. №33-па "Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Убинского района Новосибирской области в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Убинского района Новосибирской области на 2024-2026 годы"" следующие изменения:
1.1. В Порядок предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Убинского района Новосибирской области в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории Убинского района Новосибирской области на 2024-2026 годы»:
1.1.1. Дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

"3.10. При реорганизации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации Получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или  прекращении  деятельности  Получателя  субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, Соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением информации о неисполненных Получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет поселения.".
1.1.2. Раздел 4  изложить в следующей редакции:

"4. Требования к отчетности
4.1. По результатам выполнения социально значимого проекта получатель субсидии, представляет главному распорядителю бюджетных средств, предоставившему субсидию отчетность об осуществлении расходов (но не реже одного раза в квартал), источником финансового обеспечения которых является субсидия, в течение пятнадцати дней после установленного соглашением (договором) срока использования субсидии.
4.2. К отчету об осуществлении расходов прилагаются заверенные получателем субсидии копии всех первичных документов (договоров, счетов-фактур, товарных накладных, платежных поручений, актов приема-сдачи работ и др.), подтверждающих произведенные расходы.
4.3. Сроки и форма представления получателем субсидии, отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, устанавливаются главным распорядителем бюджетных средств в соглашении (договоре).
4.4. Направление расходов (затрат), на финансовое обеспечение (возмещение) которых предоставляется субсидия, должны соответствовать целям, предусмотренным пунктом 1.3. Порядка.".
  2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Ведомости Убинского района Новосибирской области"   и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  Убинского  района  Новосибирской области.
Глава Убинского района
Новосибирской области                                                                            О.Ф. Конюк
Управляющий делами

администрации Убинского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Селютин

Заместитель главы администрации

Убинского района Новосибирской области                                         С.А. Раздоркин

Направить:

Заместителю главы администрации района

Раздоркину С.А. – 1 экз.

О.В. Сидорова
 8 (38347) 51-671